от «11» ноября 2022 года № 36
пгт. Свободный
О внесении изменений в Порядок возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной основе в городском округе ЗАТО Свободный, утвержденный постановлением главы городского округа ЗАТО Свободный
от 25.09.2017 № 25
На основании статей 166-168 Трудового кодекса Российской Федерации,
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной основе в городском округе ЗАТО Свободный, утвержденный постановлением главы городского округа ЗАТО Свободный от 25.09.2017 № 25 «Об утверждении Порядка возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной основе в городском округе ЗАТО Свободный» следующие изменения:
1.1. В пункте 6 слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.3015 № 1085 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2020 № 1853 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации»;
1.2. Дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. Установить, что лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе в период его нахождения в служебной командировке на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
1) заработная плата выплачивается в двойном размере;
2) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;
3) органы местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный могут выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Свободные вести» и на официальном сайте главы городского округа ЗАТО Свободный.
Глава городского округа ЗАТО Свободный

         А.В. Иванов